

# Motion till riksdagen

1989/90:Bo210

av Lars Ulander m.fl. (s)

Upprustning av miljonprogrammets  
bostadsområden m.m.

---

Under perioden 1965–1975 färdigställdes ca 1 miljon bostäder. Genom detta s.k. miljonprogram löstes den svåra brist på bostäder som då förelåg. Bostadsområden växte upp runt om i landet. Den yttre miljön glömdes emellertid inte sällan bort eller sattes på undantag delvis på grund av knappa ekonomiska resurser, delvis på grund av knapphet på arbetskraft och dålig eller ingen insikt om vikten av en samhällsplanering där hänsyn togs inte bara till lägenheterna som sådana utan också till bostadskomplement såsom t.ex. samlingslokaler, bibliotek, lokaler för annan kulturell verksamhet, lekplatser och områden för avkoppling och rekreation. I avsikt att i efterhand göra dessa bostadsområden och deras omgivning mera attraktiva har under en följd år och till halvårsskiftet 1986 utgått bidrag till förbättring av boendemiljön. Under tre år därefter kunde bidrag erhållas till förnyelseåtgärder i vissa bostadsområden. Boendemiljöbidrag och därefter förnyelsebidrag har beviljats i områden som berört fler än 600 000 lägenheter, främst flerbostadsområden och då främst för lägenheter som tillhör de allmännyttiga bostadsföretagen.

I samband med att förnyelsebidragen avskaffades år 1989 anförde bostadsutskottet (1988/89:BoU7 s. 85) att behovet av olika åtgärder i syfte att förbättra både den fysiska och sociala miljön kvarstår i många bostadsområden. Enligt utskottets mening borde formerna för samhällets fortsatta stöd till bostadsområden med bl.a. sociala problem ses över i syfte att finna lämplig ersättning för förnyelsebidragen. Vad utskottet anförde gav riksdagen som sin mening regeringen till känna. I årets budgetproposition (bil. 13. s. 39) anger bostadsministern att han avser återkomma till den nu redovisade frågan under våren 1990.

Det finns anledning för riksdagen att ånyo aktualisera frågan om statligt stöd till boendemiljön i vissa av våra bostadsområden och då inte minst i de områden som finns i storstädernas förorter. Vid riksdagens besök i Rinkeby i höstas fick ledamöterna synliga bevis på de behov som kan finnas avseende den yttre boendemiljön och de boendekomplement som naturligen bör finnas i våra bostadsområden. Det finns enligt vår mening goda skäl att hävda att staten åter igen bör ställa medel till förfogande för upprustning av bostadsområden i vilka den sociala miljön behöver förbättras. Dessa områden tillhör ofta de allmännyttiga bostadsföretagen. Det nu förordade stödet bör därför i huvudsak riktas till dessa företag.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Bo210

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om upprustning av vissa bostadsområden.

Stockholm den 19 januari 1990

*Lars Ulander (s)*

*Sven-Åke Nygårds (s)*

*Erkki Tammenoksa (s)*

*Anna-Greta Leijon (s)*